
Adenda a la Guía Docente 
Curso 2019-2020 

Como consecuencia del estado de emergencia sanitaria provocado por el COVID-19 y siguiendo la Instrucción, aprobada en 
Consejo de Gobierno de la Universidad de Huelva de 17 de abril de 2020, se hace necesario adaptar los procedimientos de 

evaluación, a la modalidad no presencial, de las asignaturas del segundo cuatrimestre y anuales del curso 2019-2020 

Datos de la Asignatura 
Nombre: 
Código: Curso: Cuatrimestre: 

Guía docente de la asignatura 
http://www.uhu.es/etsi/informacion-academica/informacion-comun-todos-los-titulos/guias-docentes/guias-docentes-2019-2020/ 

Adaptación del temario a la docencia online 

Adecuación de las actividades formativas y metodologías docentes 
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Adaptación de los sistemas de evaluación (evaluación continua) 
Sistema % Sistema % Sistema % 
Examen oral por  
video-audio conferencia 

Presentación/Defensa  
oral por videoconferencia 

Prueba escrita de  
respuesta abierta Exámenes o pruebas offline 

Producciones multimedias 
(individuales o en grupo) 

Producciones colaborativas 
online 

Evaluación por pares Autoevaluación 

Prueba objetiva (tipo test) 

Documentos/Trabajos propios 
(individuales o en grupo) 

Debate 

Participación 
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Adaptación de los sistemas de evaluación (evaluación única final) 

Examen oral por  
video-audio conferencia 

Prueba escrita de  
respuesta abierta 

Producciones multimedias 
(individuales o en grupo) 

Evaluación por pares 

Presentación/Defensa  
oral por videoconferencia 

Exámenes o pruebas offline 

Producciones colaborativas 
online 

Autoevaluación 

Prueba objetiva (tipo test) 

Documentos/Trabajos propios 
(individuales o en grupo) 

Debate 

Participación 

Sistema % Sistema % Sistema % 

Página 3/3

Aprobado en Consejo de Departamento


	S1: Off
	S2: Sí
	S3: Off
	S4: Off
	S5: Sí
	S6: Off
	S7: Off
	S8: Off
	S9: Sí
	S10: Sí
	S11: Off
	S12: Sí
	P1: 
	P2: 35
	P3: 
	P4: 
	P8: 
	P7: 
	P6: 
	P5: 10
	P9: 35
	P10: 15
	P11: 
	P12: 5
	SU1: Off
	SU2: Sí
	SU3: Off
	SU4: Off
	SU5: Sí
	SU6: Off
	SU7: Off
	SU8: Off
	SU9: Sí
	SU10: Sí
	SU11: Off
	SU12: Off
	PU1: 
	PU2: 40
	PU3: 
	PU4: 
	PU7: 
	PU8: 
	PU5: 10
	PU6: 
	PU9: 40
	PU10: 10
	PU11: 
	PU12: 
	Titulaciones: [Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural]
	Nombre: Geobotánica forestal
	Código: 606510311
	Curso: [3º]
	Cuatrimestre: [2º]
	Texto 2: - Desarrollo de clases teóricas: sustituido por presentaciones con asistencia a los alumnos mediante Moodle, Zoom y correo electrónico.  - Prácticas de laboratorio: sustituido por la resolución guiada de un caso práctico de estudio de vegetación un territorio mediante Moodle, Zoom y correo electrónico, que, debidamente redactado y maquetado, constituirá el trabajo individual/grupal.- Viaje de prácticas: sustituido por un viaje de prácticas "virtual".- Tutorías colectivas presenciales: sustituidas por tutorías on line mediante Moodle, Zoom y correo electrónico.   Plan específico de refuerzo de prácticas de campo conforme al punto 9º de las Instrucciones de 17/04/2020 ("Si algunas competencias específicas de la asignatura no pudieran adquirirse de forma completa en este curso y pudieran tener continuidad en asignaturas de cursos posteriores, se podrá desarrollar un plan específico de refuerzo para el próximo curso que quedará consignado en las Guías Docentes de las asignaturas afectadas."): como refuerzo de la formación obtenida en las prácticas de campo, se propone permitir la asistencia de los alumnos a los viajes de prácticas que se realicen en el curso 2020/21.  
	Texto 1: No ha lugar.
	Texto 3: 
	1: SISTEMA DE EVALUACIÓN EN MODALIDAD PRESENCIAL, GUÍA DOCENTESistema de evaluación:NOTA FINAL: NF = 0,8*NT + 0,2*NP + CNT (máximo 80% de NT, mínimo 40% de NT): Evaluación del examen teórico-práctico.NP (máximo 20% de NT, mínimo 10% de NT): Evaluación de trabajos individuales o de grupos reducidos.C (máximo 1 punto): Evaluación complementaria de participación en actividades programadas, para el caso de alumnosque no han solicitado evaluación única final y en convocatorias extraordinarias en cumplimiento de lo establecido en elReglamento de evaluación de la Universidad de Huelva. Todas las partes son liberatorias, pudiendo ser superadas en convocatorias diferentes. SISTEMA DE EVALUACIÓN ADAPTADO A MODALIDAD NO PRESENCIALNúmero de pruebas y tipos:- 2 pruebas parciales sobre contenidos teórico-prácticos que combinen prueba objetiva tipo test y prueba escrita de respuesta abierta, o de forma alternativa, otros métodos de evaluación adaptables a casos especiales y al desarrollo del curso (35% + 35%).- Entrega de trabajos personales o por grupos reducidos (15%) - Presentación/defensa oral por videoconferencia de trabajos(10%).- Asistencia y participación en actividades (5%).Sistema de evaluación:NOTA FINAL: NF = 0,35*NT1+ 0,35*NT2+ 0,25*NP + 0,05*NPARNT1 y 2: Evaluación de los exámenes teórico-prácticos.NP: Evaluación de trabajos individuales o de grupos reducidos.NPAR: Evaluación complementaria de participación en actividades programadas, para el caso de alumnos.       
	2: 

	Texto 4: SISTEMA DE EVALUACIÓN ADAPTADO A MODALIDAD NO PRESENCIALNúmero de pruebas y tipos:- 1 prueba sobre contenidos teórico-prácticos que combinen prueba objetiva tipo test y prueba escrita de respuesta abierta, u otra alternativa adaptable a circunstancias especiales (80%).- Entrega de trabajos personales o por grupos reducidos (10%) - Presentación/defensa oral por videoconferencia de trabajos(10%).Sistema de evaluación:NOTA FINAL: NF = 0,8*NT + 0,2*NP NT: Evaluación del examen teórico-práctico.NP: Evaluación de trabajos individuales o de grupos reducidos. 


